
OFICINA DE
ABASTECIMIENTO

“ Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas
batallas de Junín y Ayacucho”

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N' O07-2024-OEC-MDH/LC- SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE INSTALACION DE GRASS SINTETICO A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO DE LA META:
0065, CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, REMODELACION DE LOSA

DEPORTIVA, EN LA I.E. 50751 DISTRITO DE HUAYOPATA - LA CONVENCION - CUSCO.

En el Distrito de Huayopata, Centro poblado de Huyro, a los 24 dia del mes de septiembre del año 2024, en la Oficina de

abastecimiento, a las 08:40 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, designado mediante

RESOLUCIÓN DE GERENCIA N' 010-2024-GM-MDV/LC, siendo su responsabilidad la conducción del procedimiento
de selección: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' 007-2024-OEC-MDH/LC - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de

convocatoria es la CONTRATACION DELSERVICIO DE INSTALACION DE GRASS SINTETICO A TODO COSTO, PARA
EL PROYECTO DE LA META: 0065, CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVA:
REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA, EN LA I.E. 50751 DISTRITO DE HUAYOPATA - LA CONVENCIi
CUSCO., se procede en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado vigente, el reglamento de la I

contrataciones del estado vigente y las bases integradas del procedimiento de selección de la siguiente manera:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS. De acuerdo con e1 cronograma establecid¿
las Bases, se registraron de forma electrónica a través del SEACE los siguientes participantes

Nro. 1 RUC/Código

10086914820

10108197710

10249837020

10405648992

10411561149

10425938768

10434069420

10434458337

10450366299

10455331817

10457425746

10464607183

10468934952

10473399810

10486435785

10714710694

10715861971

20494503469

20545116716

20558093219

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 20600544536

22 1 20601303052

23 1 20601770696

24 1 20601916992

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Nombre o Razón Social

RODRIGUEZ CORIMANLLA JANET ESTHER

OLIVERA MENDOZA IVAN ARNALDO

ZAPATA MAR JOSE

MEDINA CABALLERO KATIA BEATRIZ

MONTESINOS ALVAREZ WILDER

APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO

RUPA PONCE EMILIO

BACA VARGAS GUIMEL ELIOT

CHINO FERNANDEZ EBER

ROJAS SEMINARIO MARTIN ALBERTO

QUISPE QUILCA KENEDY

VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA

QUIROGA PURIZACA MANUEL CANDELARIO

RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA

VALENCIA PUMA WILDERT

SORIA MANOTUPA ERICK MIGUEL

URBANO QUISPE WILLIAM

EMAXLAN S.A.C.

CORPORACION CUPY GRASS S.A.C

NABA CORPORATION E.l.R.L.

INGENIEROS & ARQUITECTOS J & B
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA S.R.L.

INVERSIONES MUNDO GRASS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSULTORES CONTRATISTAS Y SERVICIOS
VALQUISA R&D EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACION EDESCA S.A.C

Fecha de registro en
el procedimiento

2024-09-13 16:17:09.0

2024-09-14 12:45:02.0

2024-09-18 18:22:34.0

2024-09-15 21 :19:09.0

2024-09-17 11 :00:57.0

2024-09-14 14: 13:26.0

2024-09-16 13:17:47.0

2024-09-18 06:02:03.0

2024-09-19 12:17:49.0

2024-09-16 11 :46: 13.0

2024-09-17 12:52:00.0

2024-09-17 08:11:17.0

2024-09-13 18:43:55,0

2024-09-13 17:39:41.0

2024-09-17 15:36:52.0

2024-09-16 23:31 :41.0

2024-09-14 16:06:22.0

2024-09-14 00:02:22.0

2024-09-13 19:37:40.0

2024-09-18 21 :51 :42.0

2024-09-16 16:33:oo.O 1 Válido 1 2024-09-16 16:33:oo.o

2024-09-19 09:36:09.O 1 Válido 1 2024-09-19 09:36:09.O

2024-09-19 13:49:24.0

2024-09-14 12:49:44.0

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

FRI T41

Estado Fecha de registro

2024-09-13 16: 17:09.0

2024-09-14 12:45:02.0

2024-09-18 18:22:34.0

2024-09-15 21 :19:09.0

2024-09-17 11 :00:57.0

2024-09-14 14: 13:26.0

2024-09-16 13:17:47.0

2024-09-18 06:02:03.0

2024-09-19 12:17:49.0

2024-09-16 11 :46:13.0

2024-09-17 12:52:00.0

2024-09-17 08:11:17.0

2024-09-13 18:43:55.0

2024-09-13 17:39:41.0

2024-09-17 15:36:52.0

2024-09-16 23:31 :41.0

2024-09-14 16:06:22.0

2024-09-14 00:02:22.0

2024-09-13 19:37:40.0

2024-09-18 21 :51 :42.0

2024-09-19 13:49:24.0

2024-09-14 12:49:44.0
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25

26

20602136478

20603405723

27 1 20603631359

28 1 20604592535

29 1 20604978131

30 1 20606855681

31

32

33

37

20606914823

20606954434

20607204030

20608345273

20608432257

20608700901

20609518520

20609800837

20610690000

20610881 743

20610974083

20612185418

41

42

SEGUNDO: PPRESENTACION DE OFERTAS.

En el día y horario señalado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas
electrónico a través del SEACE

A i F a ] wc / c@ 1 Wp 1 % mM o @@ a m W M l 1: 1:1:T18 ] bIT::1d : 1 w=T=@ 1 FUE: FIT:á = 14 uTe 11 Es Md 8 kM4@ iq
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1 l0715861971 :::31:QUISPE 20/09/2024 23:50:oo l0715861971 20/09/2024 23:50:58 Enviado Valido
INGENIEROS &

2 20600544536 :::SiRUCT=1 tB
CONSULTORIA S.R.L.

CONSULTORES 8,

3 20606914823 coNSTRUcroRES
PERSUR E.I.R.L.

4 l0486435785 TNILE:jc¿\A PUMA 20/09/2024 23:25:18 l0486435785 20/09/2024 23:25:28 Enviado Valido

5 10434458337 :IE\VAR'G1/US 6’UIMEL 20/09/2024 21:45:33 10434458337 20/09/2024 21:56:10 Enviado Valido

6 10249837020 ZAPATA MAR JOSE 20/09/2024 20:58:11 10249837020 20/09/2024 21:00:21 Enviado Valido
ALMIBOL SOCIEDAD
COMERCIAL DE

7 20603631359 RESPONSABILIDAD
LIMITADA - ALBIMOL
S.R.L.

CONSULTORES E INVERSIONES HUANCAR S.A.C,

TURF PERU S.A.C,

2024-09-14 11 :03:17.0

2024-09-18 17:08:30.0

ALMIBOL SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ALBIMOL S.R.L,

2024-09-19 11 :34:13.0

CONSTRUCTORA & EJECUTORA QUILLA SOCIEDAD
ANÓNIMA CERRADA - CONSTRUCTORA & l 2024-09-13 06:40:47.O
EJECUTORA QUILLA S.A.C

ROMAF DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROMAF l 2024-09-16 21 :49:06.O
DISTRIBUCIONES E.l.R.L

VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA INVERSIONES
E.l.R.L

2024-09-19 23:42:31.0

CONSULTORES & CONSTRUCTORES PERSUR
E.l.R.L,

TERRA D' AVANGUARDIA S.A

CER BIM INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

AXTIAL SERVICES S.A.C.

CONSTRUCTORA ART PERU E.l.R.L

GRUPO DIAMIR S.A.C.

INMOBILIARIA Y CONSULTORIA AMADO QM S.A.C.

TOP EMPRESARIAL E.l.R.L

JULMA CORPORACIONES E.l.R.L.

GRUPO COLSUR S.A.C.

MABRECK CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.l.R.L.

QUILLAGRASS CONSULTORES S.R.L

2024-09-17 14:04:01.0

2024-09-14 00:25:58.0

2024-09-19 18:19:26.0

2024-09-17 12:31 :19.0

2024-09-17 12:33:22.0

2024-09-19 18:38:35.0

2024-09-16 10:52: 11.0

2024-09-14 15:21 :47.0

2024-09-14 14:22: 18.0

2024-09-16 13:56:01.0

2024-09-18 11 :21 :32.0

2024-09-19 18:35:33.0

20/09/2024 22:51:30 20/ 09/ 2024 Enviado Valido22:51:43

20/09/2024 23:02:14 20606914823 20/09/2024 23:02:56 Enviado

20/09/2024 19:26:53 20603631359 20/09/2024 19:41:02 Enviado Valido

23:39:21 Valido

2024-09-14 11 :03:17.0

2024-09-18 17:08:30.0

Válido

Válido

Válido 2024-09-19 11 :34:13.0

Válido 2024-09-13 06:40:47.0

Válido 2024-09-16 21 :49:06.0

Válido 2024-09-19 23:42:31.0

2024-09-17 14:04:01.0

2024-09-14 00:25:58.0

2024-09-19 18:19:26.0

2024-09-17 12:31 :19.0

2024-09-17 12:33:22.0

2024-09-19 18:38:35.0

2024-09-16 10:52:11.0

2024-09-14 15:21 :47.0

2024-09-14 14:22:18.0

2024-09-16 13:56:01.0

2024-09-18 11 :21 :32.0

2024-09-19 18:35Hgl=":

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

<> ’2
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TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.

Acto seguido se procede con la verificación y evaluación de la documentación de presentación obligatoria
requerido en la sección específica de las bases integradas para verificar su admisión si las ofertas responden
a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

4.1. Documentación de presentación obligatoria.

Donde:

a)
b)
c)
d)

e)

0
g)

h)

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N'’ 1 )
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N') 2)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del
Capítulo III de la presente sección. (Anexo N'’ 3)
El postor deberá presentar folletos y/o ficha técnica que acredite y especificar el cumplimiento de las
especificaciones técnicas requeridas de Grass sintético: verde, blanco y amarillo, Cinta de unión y
Pegamento.
Declaración jurada dp plazo .de prestacjón del servicio. (Anexo N'’ 4) . , /nBA
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes/#;Fjg
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de 46~g V;@ ' .;

integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N'’ 5) \\11,,a WAn
El precio de la oferta en SOLES adjuntar obligatoriamente el (Anexo N' 6). V\_1

L\
'Zp31

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
r)nciiMFNTriq PARA i A Ar)MiqiriN riF i A

0
0
CIONES

D

1

2

3

4

5

URBANO QUISPE WILLIAM SI ISI ISI ISI 1 NO ISI
Ma mgaltela

04
VER NOTA

01

VER NOTA

06

M
ADMITIDO

NO

ADMITIDO

NO
ADMITIDO

INGENIEROS & ARQUITECTOS J & B CONSTRUCTORA Y
CONSULTORIA S.R.L. SI 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 NO SI

SI

SI

SI

mc

uN

mc

UN

CONSULTORES & CONSTRUCTORES PERSUR E.l.R,L. SI 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 SI

VALENCIA PUMA WILDERT SI 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 SI

SI 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 SI

NINGUNO ADMITIDO

BACA VARGAS GUIMEL ELIOT
VER NOTA

02

VER NOTA
03

VER NOTA
05

NO

ADMITIDO
NO

ADMITIDO

NO
ADMITIDO

6 1 ZAPATA MAR JOSE

:A
1 1 LIMITADA - ALBIMOL S.R.L.

C

SI 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 NO 1 SI

SI 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 No 1 SI

SI 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 Sl 1 SI

nc

nc

ns
NINGUNO ADMITIDO

•Nota 01: El postor: INGENIEROS & ARQUITECTOS J & B CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA S.R.L.,
De conformidad al nurneral 2.2 de las bases integradas del presente procedimiento de selección, el postor
no cumple con el literal e)
Respecto a las características técnicas del Grass verde en lo que respecta: - Ancho del rollo – Peso por m2
– Ancho de franjas, revisado la oferta el postor no presenta garantía de vida útil del gras sintético.
Respecto al pegamento no se cumple en tema de la Densidad – Consumo – Temperatura de aplicación.
Respecto al Grass blanco y amarillo no adjunta folletos y/o ficha técnica, por lo que la oferta se considera
NO ADMITIDO
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•Nota 02: El postor: BACA VARGAS GUIMEL ELIOT, De conformidad al numeral 2.2 de las bases
integradas, responsabilidades del contratista, el postor no cumple con presentar la declaración jurada del
personal clave sobre la participación en el presente procedimiento de selección, por lo que la oferta se
considera NO ADMITIDO

R8PONMBIUMDEg
> El contratista deberá

}ELOOMRATISTA

lroporcionar los irnplernentos de segurdad al personal encargado de la instalacion del
grass sintetico
El contratista det»ra de> lntar con stock suficiente para el cambio de los bienes defectuosos o accesorios
del obJeto de la contratacia
El contratista estara sujeto a> la fiscalizacionn permanente por el residente e inspector de obra .quienes

>

vermcaran el cumplimiento de 1
El personal encargado de laboraR

avances del servIcio y de los compromISOS contractuales asumidos .

lara la instalacIon det>era de contar con el seguro complementario de

4
1

1»
1

trabajo de riezgo - SCTR

Presentar declaración jurada del profesional responsable y del especialista en Instalacion de grass

sintetico .para la participación en el presente procedimiento de selección.Dicho documento sera
presentado adjunto a la oferta tecnica

Fi\}1

C3

•Nota 03: El postor: ZAPATA MAR JOSE., De conformidad al numeral 2.2 de las bases integrada#f&l"H \?1}

presente procedimiento de selección, el postor no cumple con el literal e). \89}1wsyMxl1 :))
Respecto a las características técnicas del Grass verde en lo que respecta a: - Permeabilidad al aM,y '4
Revisado la oferta el postor no presenta garantía de vida útil del gras sintético, no indica marca W--'
procedencia del Grass, Cinta de unión y Pegamento, tampoco adjunta folletos y/o ficha técnica del Grass
blanco y amarillo, por lo que la oferta se considera NO ADMITIDO

\

•Nota 04: El postor: URBANO QUISPE WILLIAM., De conformidad al numeral 2.2 de las bases integradas del
presente procedimiento de selección. el postor no cumple con el literal e)
Respecto a las características técnicas del Grass verde en lo que respecta a: - Grosor en micras – Puntadas
en 10cm
Respecto a las características técnicas del Grass blanco y Grass amarillo en lo que respecta a: - Ancho –
grosor en micras - Puntas por mechón – Decitex – Puntas por m2 – Peso total – Durabilidad, por lo que la
oferta se considera NO ADMITIDO.

•Nota 05: El postor: ALMIBOL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ALBIMOL
S.R.L., De conformidad al numeral 2.2 de las bases integradas del presente procedimiento de selección, el
postor no cumple con el literal e).
Respecto a las características técnicas del Grass verde, amarillo y blanco, en lo que respecta a: - Puntas
por m2
Respecto a las características técnicas del pegamento, en lo que respecta a: - rendimiento o consumo,
Revisado la oferta del postor, dentro de las responsabilidades del contratista, el postor no cumple con
presentar la declaración jurada del personal clave sobre la participación en el presente procedimiento de
selección, por lo que la oferta se considera NO ADMITIDO

> Presentar declaración jurada del profesional responsable y del especialista en instalacion de grass
sintetico ,para la participación en el presente procedimiento de selección.Dicho documento sera
presentado adjunto a la oferta tecnica
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•Nota 06: El postor: CONSULTORES & CONSTRUCTORES PERSUR E.l.R.L., De conformidad al numeral
2.2 de las bases integradas, responsabilidades del contratista, el postor no cumple con presentar la
Declaración Jurada del personal clave sobre la participación en el presente procedimiento de selección,
por lo que la oferta se considera NO ADMITIDO

Presentar declaración jurada del profesional responsable y del especialista en instalacion de grass

sintetico ,para la participación en el presente procedimiento de selección,Dicho documento sera
presentado adjunto a la oferta tecnica.

CUARTO: EVALUACION.

Luego de verificar los documentos anteriores, se verifica que prosigue a la evaluación de documentos, dando como resultado lo
siguiente:

BONIFICACIÓN 5% ORDEN DE
POSTOR PRECIO PUNTAJE TOTALPUNTAJE PRECIO

PRELACIÓNREMYPE

VALENCIA PUMA WILDERT 269,540.00 99.05 PUNTOS 104.05 PUNTOS05 PUNTOS

CONSORCIO MONTERRICO 105 PUNTOS 105 PUNTOS100 PUNTOS68,880.00

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido, el comité de selección verifica los requisitos de calificación de las ofertas presentadas por los postores, el mi

tiene el siguiente resultado:

POSTORES
VALENCIA PUMA

WILDERT

CONSORCIC

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGIC

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

B.3.2 CAPACITACION

ESPECIALIDAD

0
NO CUMPLE

VER NOTA 01

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

c_ EXPERiENCiA DEL pasTOR EN LA

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ESTADO DESCALIFICADA CALIFICA

NOTA 01: el postor: VALENCIA PUMA WILDERT, no cumple con lo establecido en el numeral 3.2
requisitos de calificación de las bases integradas de! presente procedimiento se selección

- El postor no acredita equipamiento estratégico, peinador de césped sintético con motor,
, por lo que, la oferta se tiene como: DESCALIFICADA.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la verificación de los documentos de presentación obligatoria, la evaluación y verificación de los requisitos de calificación

y habiendo cumplido el postor con todas las exigencias de las bases integradas, el comité de selección, otorgar la buena pro al

postor CONSORCIO MONTERRICO INTEGRADO POR ( EMPRESA CONTRATISTA Y MATERIALES DE INGENIERIA SAC con

RUC N' 206042180r3 Y EBER CHINO FERNANDEZ CON RUC N' l04s0366299) , por el monto de S/ 68,880.00 (SESENTA

Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON OO/100 SOLES).
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Sin más puntos a tratar, siendo las horas 14:22 horas del mismo día, culmina la ETAPA APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' O07-2024-OEC-MDH/LC - SEGUNDA

CONVOCATORIA, procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observación alguna y se firma en señal de conformidad

MUBLC IPA LIta

MIXc=sÓ' D

ORGANO ENCARGAD DE LAS CONTRATACIONES (e)


